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ҲИСОБОТ  

дар бораи натиҷацои тадқиқоти қаноатмандии 

истифодабарандагон аз маълумоти оморие, ки аз тарафи Агентии 

омори назди Президенти Ҷумцурии Тоҷикистон ва мақомоти 

мацаллии он (минбаъд – Агентӣ) пешницод шудаанд. 

1. Муқаррароти асосӣ  

Объекти тадқиқот: истифодабарандагони маълумоти оморк. 

Мавзӯи тадқиқот: қаноатмандии истифодабарандагон аз маълумоти 

омории аз ҷониби Агентк пешницодшуда. 

Мақсади тадқиқот: арзжбии сатци қаноатмандии истифодабарандагон 

аз маълумоти омории аз ҷониби Агентк пешницодшуда. 

Вазифацои тадқиқот:  

 арзжбк намудани сатци талабот ба иттилооти оморк; 

 арзжбии сатци қаноатмандии истифодабарандагон аз сифати 

маълумоти расмии омории аз ҷониби Агентк пешницодшуда; 

 бацодиции сатци қаноатмандии истифодабарандагон аз кори 

сомонаи расмии Агентк (http://www.stat.tj);  

 арзжбии сатци қаноатмандии истифодабарандагон аз фаъолияти 

Агентк дар маҷмӯъ. 

Дар доираи лоицаи «Модернизатсияи низоми миллии омор дар 

Тоҷикистон» барои солцои 2022-2026, аз ҷониби ширкати “Russell 

Bedford AAA” тадқиқоти қаноатмандии истифодабарандагони 

маълумоти оморк гузаронида шуда, ба саволцои гуногун посухцои 

муфассал гирифтанд. Ҷамъоварии маълумот дар давраи аз 01.08.2023 то 

31.08.2023 гузаронида шуда, тавассути саволномаи электронии 

худпуркунии интернетк сурат гирифт. 

Саволнома аз 3 бахш иборат буд: «Истифодаи маълумоти оморк» 

(11 савол), «Фаъолияти Агентк оид ба пешницоди маълумоти расмии 

оморк» (10 савол), «Тавсифоти истифодабарандагони маълумот» (блоки 

иҷтимоию демографк), (4 савол). Дар маҷмӯъ 25 савол. 

http://www.stat.tj/
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2. Натиҷацои тадқиқот 

Натиҷацои тадқиқот оид ба қаноатмандии истифодабарандагон аз 

маълумоти омории пешницоднамудаи Агентк ва дар маҷмӯъ кори 

Агентк дар асоси маводи пурсиши сотсиологии 205 нафар коршиносон, 

мутахассисони соцаи иқтисод ва омор, намояндагони мақомоти 

цокимият, муассисацои илмк ва таълимк, ташкилотцои ҷамъиятк, ацли 

тиҷорат ва воситацои ахбори омма омода шудааст. 

Пурсиш дар давраи аз 01 то 31 августи соли 2023 гузаронида шуд. 

Хадафи пурсиш арзжбии сатци қаноатмандии корбарон аз маълумоти 

омории пешницодкардаи Агентк буд. 

Блокцои саволцои иҷтимок-демографк нишон дод, ки 72% 

пурсидашудагон мардон ва 28% занон мебошанд. Аксари 

пурсидашудагон аз 36 то 50 сола (58,5%) ва аз рӯи маълумот аксарияти 

пурсидашудагон маълумоти олии касбк (89,8%) доранд.  
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Аз шумораи умумии намояндагони ташкилоту муассисацо 17,6% - 

мақомоти цокимияти марказк, 10,2% – мақомоти идоракунии мацаллк, 

1,5% – цизб ж ташкилоти сижск, 4,4% – ташкилоти ғайрицукуматк, 6,8% – 

ташкилоти байналмилалк, 2,9% - омӯзгорон ж донишҷӯжн, 2,9% фоиз - 

ВАО, 40,0% - корхонацои хусуск, 1,0% - истифодабарандагони инфиродк, 

2,9% - ассотсиатсияцои соцавк ва 9,8% - дигар соцацои фаъолиятро дар 

бар мегиранд. 
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3. Талабот ба маълумоти оморӣ 

Натиҷацои пурсиш нишон дод, ки талабот нисбат ба маълумоти 

оморк зижд боқи монда, мунтазам истифода мешавад. 3,9% 

пурсидашудагон ба маълумоти оморк цар цафта, 23,4% - моце 2-3 

маротиба, 40,5% - цар семоца, 17,5% - дар як семоца якчанд маротиба ва 

9,3% - як маротиба дар ним сол муроҷиат мекунанд. 

5 

Мақсадцои истифодаи маълумоти оморк аз ҷониби 

посухдицандагони мо гуногунанд. Цамин тариқ, аксарияти коршиносон 

ба маълумоти оморк барои ташаккули цисоботцо, гузоришцо, пешгӯицо 

оид ба иҷрои вазифацои хизматк - 59,0%, фаъолияти касбк/тадқиқоти 

тиҷоратк/маркетингк - 51,7%, мақсадцои илмк-тадқиқотк - 27,3% ва 

барои тацлили маълумотцо – 20,5% муроҷиат мекунанд. 

Инчунин бояд қайд кард, ки 19,0% пурсидашудагон маълумоти 

омориро бо мақсадцои таълимк,  барои тацияи сижсат, қабули қарорцои 

идоракунк ва барои тайжр кардани гузоришцо ж нашрияцо 11,2%-к 

истифода мебаранд. 
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Истифодабарандагон бештар ба маълумотцои омории соцаи омори 

савдо ва хизматрасонк -14,0%, молия - 12,3%, бозори мецнат ва шуғли 

ацолк – 8,6%, цисобцои миллк – 7,0%, маориф ва илм - 6,6%, демография 

– 6,3%, саноат – 5,7%, сатци зиндагии ацолк ва камбизоатк - 4,2% 

таваҷҷӯц зоцир намуданд. Дар муқоиса ба пурсиши қаблк таваҷҷӯц ба 

омори савдо ва хизматрасонк афзоиш жфта, нисбат ба омори молия ва 

маълумотцои сатци зиндагии ацолк ва камбизоатк коциш жфтааст. 
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Дар маҷмӯъ, пурсидашудагон аз чунин манбаъцои гирифтани 

маълумоти оморк, ба монанди нашрияцои Агентии омор (шаклцои 

коғазк - маҷмӯацо, бюллетенцо) 42,4%, пресс-релизцои расмк/веб-сайти 

Агентии омор 27,3%, муроҷиат ба Агентк/мақомоти мацаллии он (дар 

шакли хаттк, электронк, тавассути телефон, қабули шахск) 11,7%, ва 

васоити ахбори омма 10,7% истифода мебаранд. 
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Қисми зижди пурсидашудагон мавод/маълумотро аз Агентии омор 

ба таври омехта (цам электронк ва цам коғазк) 67,3%, дар шакли 

электронк (ройгон аз сайт фарокашк мекунед, тавассути почта ва ғ.) 

25,9% ва дар шакли коғазк (бо дархости расмк, варақацо дар конфронсцо 

ва ғ.) 6,8% гирифтаанд. 
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4. Дастрасӣ ба маълумоти оморӣ 

Ба суоли он, ки маълумоти оморк то чк андоза дастрас аст дар тақсимоти соцацо, маълумоти дастрасиаш 

душворро натиҷацои барӯйхатгирии кишоварзк 22% ва иттилооти дастрасиаш осонро омори демографк 64% 

қайд кардаанд. Тибқи натиҷацои пурсиши қаблк аз цама маълумоти дасрасиаш душвор омори цифзи муцити 

зист 29% ва аз цама маълумоти дастрасиаш осон бизнес – омор 73% қайд гардида буд. 

10 
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5. Қаноатмандӣ аз маълумоти оморӣ 

Цангоми пурсиш муцим буд, ки то чк андоза истифодабарандагон 

аз сифати маълумоти омори расмк қаноатманданд. 

Аз пурсидашудагон хоциш карда шуд, ки маълумоти омори 

расмиро аз рӯи самтцо арзжбк кунанд. 

Дар цоле, ки бацои баландтарин – 5 хол буд, бацои баландтарин ба 

“Омори тандурустк” ва “Омори кишоварзк” – 4,1 холк; бацои пасттарин 

ба "Омори минтақацо" - 2,7 хол дода шуд. Дар цоле ки дар назарсанҷии 

қаблк бацои пасттарин ба “омори сохтмон ва сармоягузорк” дода шуда 

буд. 

11 

Инчунин пешницод карда шуд, ки маълумоти омори расмк аз рӯи 

меъжрцои зерини сифат арзжбк карда шаванд: сатци тақсимбандии 

маълумотцо, шакли пешницод (doc, excel), фаврият, сацецият, муцимият, 

мувофиқат ба талабот, даврияти пешницод, мутобиқатии маълумотцо, 

дастраск ба метамаълумотцо, мутолиаи осон, шарцу тацлил, пешницоди 

графикии маълумотцо ва осонк дар истифодаи минбаъда. 

Бацои аз цама баландтарин меъжрцои “даврияти пешницод” ва 

“осонк дар истифодаи минбаъда” цар кадом 3,7 холк; бацои пасттарин – 

«сатци тақсимбандии маълумотцо 3,3 хол гирифтанд. 
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Аз мусоцибон пурсида шуд, ки онцо шарци методологии маълумоти 

оморро чк гуна мефацманд. 

Аксарияти пурсидашудагон қайд карданд, ки нисбатан фацмо - 

69,8% (42,0% буд), комилан фацмо – 21,5%, нисбатан нофацмо – 6,3% ва 

нофацмо – 2,4% (3,0% буд)  мебошад. 

13 
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Аз пурсидашудагон хоциш карда шуд, ки ба цаҷми мавҷудаи 

иттилооти оморк дар заминаи дастурцои интишоркардаи Агентк бацо 

дицанд. 

Сатци баланди кифоя будан дар омори демографк - 81,0% ва 

нокифоягк дар нишондицандацои цадафцои рушди устувор - 64,0% қайд 

карда шуд. 

14 

Ба суоли он, ки Шумо ба маълумоти омори расмк аз рӯи самт то чк 

андоза боварк доред, пурсидашудагон чунин посух доданд: «комилан 

боварк дорам»  85,0% - аз рӯи омори тандурустк, «ба дараҷае боварк 

дорам» аз рӯи бизнес-омор - 60,0%, “ба дараҷае боварк надорам” аз рӯи 

омори цуқуқвайронкунк ва омори судк - 17,0%  ва “боварк надорам” - аз 

рӯи омори сайжцк - 13,0%. 

Дар маҷмуъ 63,5% бацо доданд, ки ба маълумоти оморк комилан 

боварк доранд, 32,3% - ба дараҷае боварк доранд, 2,7% - ба дараҷае 

боварк надоранд ва 1,5% - боварк надоранд. 

Дар пурсиши қаблк дар маҷмуъ пурсидашудагон чунин посух дода 

буданд: «комилан боварк дорам» - 48,0%, «ба дараҷае боварк дорам» - 

42,4%, “ба дараҷае боварк надорам” – 7,9% ва “боварк надорам” – 1,7%. 
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Дар маҷмӯъ, 62,5% пурсидашудагон барои ба даст овардани 

маълумоти омори расмк аз маҷмӯацои оморк, 59,0% аз ҷадвалцои 

оморк ва 28,8% аз шарццои тацлилк истифода бурдаанд. 

16 
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Ба ақидаи пурсидашудагон, сабабцои асосие, ки ба сифати маълумоти оморк осеб мерасонанд, ин 

норасоии нишондицандацо 31%, эътимоднокии нишондицандацо 12%, тавзеци методологк 26%, давраи 

пешницод 26%, шакли пешницод 5% мебошад. Ва дар робита ба самтцо, он чунин ба назар мерасад: 
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6. Қаноатмандӣ аз фаъолияти Агентӣ ва кори сомонаи расмӣ 

дар маҷмӯъ 

Цангоми пурсиш муцим буд, ки то чк андоза корбарон аз сифати 

сомонаи расмии Агентк қаноатманданд. Аз шумораи умумии 

пурсидашудагон 72% аз сомонаи расмии Агентк дидан кардаанд. 

Аз пурсидашудагон дархост карда шуд, ки сомонаи Агентиро аз рӯи 

меъжрцои зерин бацо дицанд. 

Бацои баландтарини имконпазир - 5 хол буд, ки аз меъжрцои 

пешницодшуда бацои баландтаринро "Таассуроти умумии Шумо" 3,7 

хол, "интерфейс" ва “саривақтии навсозии маълумотцо” 3,6 холк 

гирифтаанд; бацои пасттарин ба “ҷустуҷӯи осони маълумот” 3,4 холк 

дода шудааст. 

18 

Аз пурсидашудагон инчунин дархост карда шуд, ки фаъолияти 

Агентиро дар соли гузаштаи 2022 арзжбк кунанд. 85% цамчун "мусбк" 

бацогузорк намуданд, 10% - "цеҷ чиз тағйир нажфтааст" ва 5% - "зиждтар 

аз интизорицо" арзжбк кардаанд.  
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19 

Дар цоле, ки баландтарин нишондицандаи индекс ба 5 баробар аст, 

индекси қаноатмандк  4,04-ро ташкил дод, ки нисбат ба бацогузории 

қаблк 0,8 банд баландтар аст. 

Индекси қаноатмандк  аз рӯи формулаи   цисоб карда 

шудаст. 

ки дар ин ҷо - нишондицандаи бацои қаноатмандк аз маълумотцои 

омории расмк  

- нишондицандаи қаноатмандк аз маълумотцои оморие, ки аз 

ҷониби Агентк пешницод мешавад, аз рӯи меъжрцо. 

Дар анҷоми пурсиши истифодабарандагон ба онцо имконият дода 

шуд, ки оид ба фаъолияти Агентии омор тавсияцои судманд пешницод 

намоянд.  

Тавсияцои асоск чунин буданд: 

- навкунии мунтазами маълумоти сомона; 

- саривақт пешницод намудани маълумотцо;  

- гузаронидани тадқиқотцои нав; 

- гузариш ба цисоботи пурраи электронк. 
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Истифодабарандагони мӯцтарам! 

ҶДММ «Russell Bedford AAA» бо мақсади омӯзиши андешаи истифодабарандагони 

маълумоти омории расмк, ки аз ҷониби Агентии омори назди Президенти 

Ҷумцурии Тоҷикистон ва мақомоти мацаллии он (минбаъд – Агентк) пешницод 

мегардад пурсиш мегузаронад. 

Лутфан дар пурсиш иштирок кунед. Маълумоти шахсии Шумо ифшо намешавад ва 

посухцои Шумо дар тацкими омори расмии Тоҷикистон дар чацорчӯби лоицаи 

“Такмили низоми омори миллии Тоҷикистон” нақши калидк хоцад дошт. Дар 

робита ба ин, ба Шумо саволнома пешницод карда мешавад, то фикру мулоцизацои 

худро бажн кунед. 

Агар Шумо каме вақт ҷудо карда саволномаро пур кунед, мо миннатдор хоцем буд. 

Саволнома 

I. Истифодаи маълумоти омори расмӣ 

1. Ож Шумо маълумоти омории расмк, ки аз ҷониби Агентк пешницод карда 

мешавад, истифода мебаред? 

 Ца                Не (ба саволи №19 гузаред) 

2. Цар чанд вақт Шумо маълумоти омории расмк, ки аз ҷониби Агентк пешницод 

карда мешавад, истифода мебаред? 

1 цар рӯз  

2 цар цафта  

3 2-3 маротиба дар як моц  

4 цар семоца  

5 якчанд маротиба дар як семоца  

6 як маротиба дар нимсол  

7 як маротиба дар як сол  

8 камтар  

 

3. Шумо маълумоти омории расмиро бо кадом мақсад истифода мебаред? (якчанд 

ҷавоб имконпазир аст) 

1 тацияи сижсат, қабули қарорцои идоракунк  

2 фаъолияти касбк/тиҷорат/тадқиқоти маркетингк  

3 тацияи цисоботцо, гузоришцо, дурнамоцо барои 

иҷрои вазифацои хизматк 

 

4 бо мақсадцои таълимк  
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5 мақсадцои илмк- тадқиқотк  

6 барои тайжр кардани гузоришцо ж нашрияцо  

7 тацлили маълумотцо  

8 барои истифода дар ВАО  

9 дигар мақсад (лутфан нишон дицед)   

   

 

4. Лутфан қайд кунед, ки Шумо кадом маълумоти омории расмиро истифода 

мебаред? (якчанд ҷавоб имконпазир аст) 

1 Цисобцои миллк  

2 Молия  

3 Бозори мецнат ва шуғли ацолк   

4 Сатци зиндагии ацолк ва камбизоатк   

5 Омори гендерк  

6 Демография  

7 Маориф ва илм   

8 Тандурустк  

9 Цуқуқвайронкунк ва омори судк   

10 Кишоварзк  

11 Цифзи муцити зист  

12 Бизнес - омор (мисол, корхонацо ва социбкорон)  

13 Нархцо  

14 Савдо ва хизматрасонк  

15 Сайжцк  

16 Нақлижт ва алоқа  

17 Саноат   

18 Сармоягузорк ва сохтмон  

19 Истецсоли (таъмини) нерӯи барқ, таъминоти об   

20 Маълумотцо аз рӯи нишондицандацои Цадафцои 

рушди устувор  
 

21 Натиҷацои барӯйхатгирии ацолк  

22 Натиҷацои барӯйхатгирии кишоварзк  

23 Омори минтақацо  

24 Дигар (аниқ кунед)  

   

 

5. Кадом мавзӯъцои дигари маълумотцо ж нишондицандацоро Шумо дар омори 

расмк дидан мехоцед?  

 

Лутфан, нишон дицед _______________________________________________ 
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_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

 

6. Нишон дицед, ки Шумо кадом манбаъцои иттилооти омории расмиро истифода 

мебаред?  

1 пресс-релизцои расмк / веб-сайти Агентии омор  

2 нашрияцои Агентии омор (шаклцои коғазк - 

маҷмӯацо, бюллетенцо) 
 

3 муроҷиат ба Агентк/мақомоти мацаллии он (дар 

шакли хаттк, электронк, тавссути телефон, қабули 

шахск) 

 

4 пресс-релизцои расмк/сайти дигар мақомоти 

давлатк 
 

5 васоити ахбори омма  

6 нашрияцо/вебсайтцои созмонцои байналмилалк аз 

қабили: Хазинаи Байналмилалии Асъор (ХБА), 

Созмони Милали Муттацид (СММ), Бонки Ҷацонк 

(БҶ) 

 

7 дигарон (нишон дицед, кадом манбаъцо) _________  

 _____________________________________________  

 _____________________________________________  

 

7. Шумо маводцо/маълумотцоро аз Агентии омор бештар дар кадом шакл мегиред? 

1 дар шакли электронк (бепул аз сайт фарокашк 

мекунед, тавассути фиристонидан аз рӯи рӯйхати 

почтаи электронк (рассылка) мегиред ва ғайра) 

 

2 дар шакли коғазк (бо дархости расмк, маводцои 

тақсимотк дар конфронсцо ва ғайра) 

 

3 усули омехта (цам электронк ва цам коғазк)  

 

8. Омори расмк то чк андоза барои Шумо дастрас аст? 

(1= душвор; 2= хеле душвор; 3= хеле осон; 4= осон) 

N Соцацо Бацо 

1 2 3 4 

1 Цисобцои миллк     

2 Молия     

3 Бозори мецнат ва шуғли ацолк      

4 Сатци зиндагии ацолк ва камбизоатк      

5 Омори гендерк     
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6 Демография     

7 Маориф ва илм      

8 Тандурустк     

9 Цуқуқвайронкунк ва омори судк      

10 Кишоварзк     

11 Цифзи муцити зист     

12 Бизнес - омор (мисол, корхонацо ва 

социбкорон) 
    

13 Нархцо     

14 Савдо ва хизматрасонк     

15 Сайжцк     

16 Нақлижт ва алоқа     

17 Саноат      

18 Сармоягузорк ва сохтмон     

19 Истецсоли (таъмини) нерӯи барқ, 

таъминоти об  
    

20 Маълумотцо аз рӯи нишондицандацои 

Цадафцои рушди устувор  
    

21 Натиҷацои барӯйхатгирии ацолк     

22 Натиҷацои барӯйхатгирии кишоварзк     

23 Омори минтақацо     

24 Дигар (аниқ кунед)     

      

 

8.1 Агар Шумо фикр мекунед, ки Агентӣ бояд барои бецтар намудани 

сифати дастрасии маълумоти оморӣ чорацо андешад, лутфан нишон 

дицед, ки мацз кадом чорацо?  

1. ____________________________________________________________ 

2. ____________________________________________________________ 

 

9. Лутфан сатци қаноатмандк аз маълумоти омории расмк аз рӯи соцацое, ки барои 

Шумо бештар ҷолибанд, бацо дицед (бацодициро аз рӯи ҷадвали 5-холк интихоб 

кунед, ки дар он 1 - комилан ғайриқаноатманд, 5 - комилан қаноатманд аст) 

N Соцацо Бацо 

1 2 3 4 5 

1 Цисобцои миллк      

2 Молия      

3 Бозори мецнат ва шуғли ацолк       

4 Сатци зиндагии ацолк ва камбизоатк       
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5 Омори гендерк      

6 Демография      

7 Маориф ва илм       

8 Тандурустк      

9 Цуқуқвайронкунк ва омори судк       

10 Кишоварзк      

11 Цифзи муцити зист      

12 Бизнес - омор (мисол, корхонацо ва 

социбкорон) 

     

13 Нархцо      

14 Савдо ва хизматрасонк      

15 Сайжцк      

16 Нақлижт ва алоқа      

17 Саноат       

18 Сармоягузорк ва сохтмон      

19 Истецсоли (таъмини) нерӯи барқ, 

таъминоти об  

     

20 Маълумотцо аз рӯи нишондицандацои 

Цадафцои рушди устувор  

     

21 Натиҷацои барӯйхатгирии ацолк      

22 Натиҷацои барӯйхатгирии кишоварзк      

23 Омори минтақацо      

24 Дигар (аниқ кунед)      

       

 

II. Фаъолияти Агентӣ оид ба пешницоди маълумоти омории расмӣ  

10. Лутфан маълумоти омории расмк, ки аз ҷониби Агентк пешницод карда 

мешавад, аз рӯи ҷадвали 5-холк, ки дар он 1 – комилан ғайриқаноатманд, 5 – 

комилан қаноатманд аст, аз рӯи меъжрцои зерин бацо дицед: 

Меъжрцо 
Бацо 

1 2 3 4 5 

Сатци тақсимбандии маълумотцо      

Шакли пешницод (doc, excel)      

Фаврият      

Сацецият      

Муцимият      

Мувофиқатк ба талаботи Шумо      

Даврияти пешницод      

Мутобиқатии маълумотцо      
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Дастраск ба метамаълумотцо      

Мутолиаи осон      

Шарцу тацлил      

Пешницоди графикии маълумотцо      

Осонии истифодаи минбаъда      

 

 

10.1 Агар Шумо фикр мекунед, ки Агентӣ бояд барои бецтар кардани 

маълумоти омории расмӣ чорацо андешад, лутфан нишон дицед, ки мацз 

кадом чорацо?  

1. ____________________________________________________________ 

2. ____________________________________________________________ 

 

11. То чк андоза барои Шумо тавзецоти методологк ба маълумотцои омории Агентк 

фацмо мебошад? 

Комилан фацмо  

Нисбатан фацмо  

Нисбатан нофацмо  

Нофацмо  

 

12. Цаҷми маълумоти омории мавҷуда аз рӯи соцацо, ки Агентк нашр мекунад, 

Шумо чк гуна бацо медицед? 

 

N Соцацо  Кифоя Нокифоя 

1 Цисобцои миллк   

2 Молия   

3 Бозори мецнат ва шуғли ацолк    

4 Сатци зиндагии ацолк ва 

камбизоатк  
  

5 Омори гендерк   

6 Демография   

7 Маориф ва илм    

8 Тандурустк   

9 Цуқуқвайронкунк ва омори судк    

10 Кишоварзк   

11 Цифзи муцити зист   
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12 Бизнес - омор (мисол, корхонацо 

ва социбкорон) 
  

13 Нархцо   

14 Савдо ва хизматрасонк   

15 Сайжцк   

16 Нақлижт ва алоқа   

17 Саноат    

18 Сармоягузорк ва сохтмон   

19 Истецсоли (таъмини) нерӯи барқ, 

таъминоти об  
  

20 Маълумотцо аз рӯи 

нишондицандацои Цадафцои 

рушди устувор  

  

21 Натиҷацои барӯйхатгирии ацолк   

22 Натиҷацои барӯйхатгирии 

кишоварзк 
  

23 Омори минтақацо   

24 Дигар (аниқ кунед)   

    

 

13. То чк андоза Шумо ба омори расмк боварк доред? 

N Соцацо Комилан 

боварк 

дорам 

Ба дараҷае 

боварк 

дорам 

Ба дараҷае 

боварк 

надорам 

Боварк 

надорам 

1 Цисобцои миллк     

2 Молия     

3 Бозори мецнат ва шуғли ацолк      

4 Сатци зиндагии ацолк ва 

камбизоатк  
    

5 Омори гендерк     

6 Демография     

7 Маориф ва илм      

8 Тандурустк     

9 Цуқуқвайронкунк ва омори 

судк  
    

10 Кишоварзк     

11 Цифзи муцити зист     

12 Бизнес - омор (мисол, 

корхонацо ва социбкорон) 
    

13 Нархцо     

14 Савдо ва хизматрасонк     
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15 Сайжцк     

16 Нақлижт ва алоқа     

17 Саноат      

18 Сармоягузорк ва сохтмон     

19 Истецсоли (таъмини) нерӯи 

барқ, таъминоти об  
    

20 Маълумотцо аз рӯи 

нишондицандацои Цадафцои 

рушди устувор  

    

21 Натиҷацои барӯйхатгирии 

ацолк 
    

22 Натиҷацои барӯйхатгирии 

кишоварзк 
    

23 Омори минтақацо     

24 Дигар (аниқ кунед)     

      

 

14. Кадом намудцои маводцо, ки маълумоти омории расмк доранд, Шумо 

истифодабариашонро бартарк медицед? (якчанд ҷавоб имконпазир аст) 

ҷадвалцои оморк  

шарццои тацлилк  

маҷмӯацои оморк  

қаторацои динамикк  

графикцо/диаграммацо  

дархостцо барои гирифтани маълумоти омории 

расмк 
 

гузоришцои васоити ахбори омма  

дигар намуд (лутфан, нишон дицед)  

  

 

15. Ба фикри Шумо, кадом сабабцо ба сифати маълумотцои омории Агентк зарар 

мерасонанд?  

N Соцацо Норасоии 

нишон-

дицандацо 

Эътимод-

нокии 

нишон-

дицандацо 

Тавзецоти 

методо-

логк 

Давраи 

пешницод 

Шакли 

пешницод 

1 Цисобцои миллк      

2 Молия      

3 Бозори мецнат ва 

шуғли ацолк  
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4 Сатци зиндагии ацолк 

ва камбизоатк  
     

5 Омори гендерк      

6 Демография      

7 Маориф ва илм       

8 Тандурустк      

9 Цуқуқвайронкунк ва 

омори судк  
     

10 Кишоварзк      

11 Цифзи муцити зист      

12 Бизнес - омор (мисол, 

корхонацо ва 

социбкорон) 

     

13 Нархцо      

14 Савдо ва 

хизматрасонк 
     

15 Сайжцк      

16 Нақлижт ва алоқа      

17 Саноат       

18 Сармоягузорк ва 

сохтмон 
     

19 Истецсоли (таъмини) 

нерӯи барқ, 

таъминоти об  

     

20 Маълумотцо аз рӯи 

нишондицандацои 

Цадафцои рушди 

устувор  

     

21 Натиҷацои 

барӯйхатгирии ацолк 
     

22 Натиҷацои 

барӯйхатгирии 

кишоварзк 

     

23 Омори минтақацо      

24 Дигар (аниқ кунед)      

       

 

16. Ож Шумо ба сомонаи расмии Агентк ворид мешавед (www.stat.tj)? 

а) Ца (ба саволи N 17 гузаред) 

б) Не (ба саволи N 18 гузаред) 

http://www.stat.tj/
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17. Шумо ба сомонаи расмии Агентк чк гуна бацо медицед: (бацодициро аз рӯи 

ҷадвали 5-баллк интихоб кунед, ки дар он 1 - комилан ғайриқаноатманд, 5 - комилан 

қаноатманд аст); 

Меъжрцо Бацо 

 
1 2 3 4 5 

Мукаммалии пешницоди маълумотцо      

Саривақтии навсозии маълумотцо      

Осонк (қулай)      

Интерфейс      

Осонии ҷустуҷӯи маълумотцо       

Таассуроти умумии Шумо      

 

18. Дар маҷмуъ, фаъолияти Агентиро дар соли гузашта (2022) чк гуна бацо медицед? 

Зиждтар аз интизорицо  

Мусбк  

Цеҷ чиз тағйир нажфтааст  

Манфк  

 

ТАВСИФОТИ ИСТИФОДАБАРАНДАГОНИ МАЪЛУМОТ 

Лутфан, синну солатонро нишон дицед: 

1 То 18 сола  

2 18 – 24  

3 25 – 35  

4 36 - 50  

5 51 - 60  

6 61 ва боло  

 

  

Лутфан, ҷинси худро нишон дицед: 

1 Мард  

2 Зан  

 

Лутфан, сатци баландтарини тацсилоти бадастовардаатонро нишон дицед: 

1 Маълумоти ибтидок  

2 Маълумоти мижна  



26 
 

3 Маълумоти ибтидоии касбк  

4 Маълумоти мижнаи касбк  

5 Маълумоти олии касбк  

6 Дараҷаи номзади илм  

7 Дараҷаи доктори илм  

8 Дигар (лутфан, аниқ кунед)___________________  

 

Лутфан соцаи фаъолияти худро нишон дицед: 

1 Мақомоти марказии цокимият  

2 Мақомоти идоракунии мацаллк  

3 Цизб ж ташкилоти сижск   

4 Ташкилоти ғайридавлатк  

5 Ташкилоти байналмилалк  

6 Муаллим ж хонанда  

7 Тадқиқотчк  

8 Васоити ахбори омма  

9 Корхонаи хусуск  

10 Истифодабарандаи инфиродк  

11 Ассотсиатсияи соцавк  

12 Дигар (лутфан, аниқ кунед) ___________________________   

 

19. Чаро Шумо маълумоти оморк истифода намебаред? 

1 Ба ман маълумоти оморк лозим набуд  

2 Ба маълумоте, ки лозим буд дастраск надоштам  

3 Дигар (лутфан, аниқ кунед)___________________________   

 

Аз Шумо барои иштирокатон дар пурсиш миннатдорем! 

 

 

 

 

 


